

سرمقاله

سعید آقای  
روزنامه نگار

هانگژو، سرزمین موفقیت  
دختران ایران زمین  
پرچم زنان بلااست

نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی با همه فراز و نشیب‌هایش به پایان رسید و ورزش ایران در هانگژو عملکردی متوسط داشت. سقوط جایگاه ایران و کاهش کمی و کیفی مدال‌های ایران یک تلنگر بود که نشان داد ورزش ایران تا چه اندازه در ۴ سال اخیر پسرفت داشته اما تنها دستاورد هانگژو تنها ناکامی نبود. در دل همین پسرفت نشانه‌هایی امیدوارکننده وجود داشت. بی‌تردید مهم‌ترین نقطه روشن ورزش ایران در هانگژو، زنان بودند. آنها که در دل تمامی ناامیدی‌ها، نقطه دلگرم‌کننده و روشن کاروان ایران بودند. آنها که در این دوره پرچم ورزش ایران را در خاور دور بالا بردند. سهم زنان از کاروان ورزش ایران ۷۶ ورزشکار بود. اگرچه دختران ایران در این دوره از رقابت‌ها موفق به کسب مدال طلا نشدند اما روند صعودی در مدال‌آوری داشتند. کنایه‌آمیز اینکه آغاز و پایان کار کاروان ایران در بازی‌های آسیایی با مدال‌آوری زنان همراه بود تا شیرزنان ایرانی آغاز و پایان ورزش ایران در هانگژو باشند. اولین مدال را تیم روئینگ دوفره سنگین‌وزن زنان با ترکیب مهسا جاور و زینب نوروزی به رنگ نقره کسب کردند و آخرین مدال را هم سارا بهمنیار در کاراته به رنگ برنز به دست آورد.

در این دوره از رقابت‌ها دختران ایران طلائی نشدند اما ۷ مدال نقره و ۱۱ مدال برنز کسب کردند و سهم دختران ایرانی از سکوی مدالی ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو ۳۱ درصد بود. از سوی دیگر سهم تاریخ‌سازی دختران ایران در هانگژو از مردان بیشتر بود. فرانک پرتوآدر در دوچرخه سواری کوهستان شاهکار کرد و نخستین مدال تاریخ دوچرخه سواری زنان را به سینه زد. طعنه‌آمیز اینکه در بخش مردان در دوچرخه سواری ناکام بودیم تا ارزش کار پرتوآدر بیشتر به چشم بیاید. در اسکیت علاوه بر یک نقره خوشرنگ و نوبرانه توسط ترانه احمدی در فری استایل، رگورد جهانی این رشته توسط رومینا سالک شکسته شد تا شاهد یک تاریخ‌سازی دیگر باشیم. دختران هانگژو در بخش اولین‌ها نیز دنیاآقایی و در اسکیت ترانه احمدی نخستین مدال‌های زنان را در این دو رشته کسب کردند.

درخشش زنان در بازی‌های آسیایی هانگژو ثابت می‌کند که در این حوزه تا چه اندازه جلو رفته‌ایم و موفق هستیم و افق تا چه اندازه روشن است. موفقیت زنان با وجود همه محرومیت‌ها و کمبودها و مشکلات نشان می‌دهد که ورزش زنان ظرفیت سرمایه‌گذاری و توجه بیشتری را دارد و می‌تواند در صورت نگاه خریدارانه‌تر و مسئولانه‌تر تا چه اندازه موفق‌تر باشد.



وحید شمسایی

هشدار به بازیکنان

وحید شمسایی بعد از پیروزی ۶ بر صفر تیم ملی فوتبال کشورمان مقابل لبنان گفت: «حضور در مرحله مقدماتی یک شانس برای همه تیم‌های آسیایی بود. خدا را شکر ما توانستیم با ۳ پیروزی به مرحله نهایی رقابت‌ها صعود کنیم. من یک بار به بازیکنانی که نمی‌توانند خوب کار کنند هشدار می‌دهم و دفعه بعدی در صورت تکرار دیگر جایی در تیم ملی ندارند. البته در حال حاضر مشکلات همچنان وجود دارد.»



زابی آلونسو

مسیر رسیدن به کهکشان

نشریه «بیلد» آلمان خبر داد زابی آلونسو سرمربی اسپانیایی بایر لورکوزن گزینه اصلی رئال مادرید برای جانشینی آنجلوینی روی نیمکت قوه‌های سپید است. در همین رابطه یک شرط در قرارداد زابی باعث می‌شود تا او سال آینده با پرداخت مبلغی مشخص از لورکوزن جدا شود. زابی در قراردادش بندی گذاشته تا اگر باشگاه‌هایی که سابقه بازی برای آنها را دارد خواهانش باشند، می‌تواند با فسخ قرارداد به آنجا برود.



لیونل مسی

بازگشت به بارسلونا رد شد!

در هفته گذشته بعد از حذف اینتر میامی از رقابت‌های MLS اخبار زیادی در زمینه انتقال قرضی این بازیکن به بارسلونا و عربستان مطرح شد. فابریزیو رومانو در این مورد گفت: «در حال حاضر اطلاعاتی در مورد لئو مسی و موضوع قرضی او ندارم. طبیعی است که در مورد نام بزرگی مانند او گمانه‌زنی شود و البته همه چیز می‌تواند تغییر کند اما شایعات فعلی درباره بارسلونا یا هر باشگاه دیگری حقیقت ندارد.»

# صفایی و داماد افشاریان برگشتند، زاهدی فر و داور آتش نشان مردود شدند

## غیبت معنی دار خورشیدی و خداحافظی احتمالی با داور!



تا به این لحظه قضاوت‌های داوران لیگ برتر چندان تعریفی نداشته و اشتباه فاحش چند داور باعث سر و صدای زیادی شده است. خیلی‌ها بر این باورند تا زمانی که وی‌ای آر به لیگ وارد نشود با همین مشکلات مواجه خواهیم بود اما شواهد نشان می‌دهد امکان حضور سیستم رادیویی در فصل بیست و سوم وجود ندارد و غیر از موعود بنیادی فر هیچ داور آموزشی در این زمینه ندیده است.

خوبی‌ها بر این باورند تا زمانی که وی‌ای آر به لیگ وارد نشود با همین مشکلات مواجه خواهیم بود اما شواهد نشان می‌دهد امکان حضور سیستم رادیویی در فصل بیست و سوم وجود ندارد و غیر از موعود بنیادی فر هیچ داور آموزشی در این زمینه ندیده است. یعنی حتی اگر این سیستم خریداری شود قطعاً فرصتی نیاز است تا تمام داوران لیگ برتر در کلاس‌های آموزشی حضور پیدا کنند و با وی‌ای آر آشنا شوند. فعلاً تنها خبر خوب برای خداداد افشاریان این است که چهار داور به لیگ برتر بازگشتند و داورانی مثل علی صفایی می‌توانند بازی سرخابی‌ها را قضاوت کنند. باید دید این چهار داور چه بازی‌هایی برای لیگ برتر چندان می‌زنند و تکلیف داورانی مثل زاهدی فر و حاج‌ملک چه می‌شود؟

آزمون کمیته داوران مردود می‌شود و حتی شانس بین‌المللی شدن خود را به همین دلیل از دست داده است. علاوه بر زاهدی فر، حمید حاج‌ملک، داور که شغل اصلی‌اش آتش‌نشانی است نیز به دلیل اینکه مصدومیت جزئی داشت موفق به پاس کردن تست نشد ضمن اینکه علی‌اصغر مومنی که در رزومه خود حضور در لیست بین‌المللی را نیز دارد در تست رد شد و نتوانست به لیگ برتر برگردد. کمیته داوران در نهایت به داورانی که در آزمون قبول شدند قضاوت بازی‌های لیگ یک را داد و با شروع بازی‌های لیگ برتر این داوران به لیگ برتر نیز بازمی‌گردند و قطعاً عصای دست افشاریان می‌شوند. تا به این لحظه قضاوت‌های داوران لیگ برتر چندان تعریفی نداشته است و اشتباه فاحش چند داور باعث سر و صدای زیادی

از بازی دربی به بعد هنوز مصدومیت او برطرف نشده و نتوانسته در تست کمیته داوران شرکت کند خیلی‌ها به این نکته اشاره می‌کنند که اشکان خورشیدی به زودی از داورلی حذف می‌کند، اما نزدیکان این داور هنوز ماجرای خداحافظی او را تأیید نکرده‌اند. به غیر از خورشیدی که ماجرای تست ندادنش کاملاً بررسی شد، هفت داور دیگر در آزمون کمیته داوران حضور داشتند که در نهایت علی صفایی، روح‌الله شریفی (داماد افشاریان)، مهرپیشه و رحیمی مقدم توانستند تست را پاس کنند اما محمدحسین زاهدی فر داور بوشهری که جزو داوران تراز اول است نتوانست تست خود را پاس کند، داوران به این نکته اشاره می‌کنند که زاهدی‌فر علی‌رغم شایستگی‌هایی که دارد اما به دلیل اینکه فوبیای تست دارد همیشه در

سکوت خبری این داوران یک بار دیگر در حضور مسئولان کمیته داوران حاضر شده و تست مجدد دادند و نکته اینجا بود که چهار داور قبول شدند و چهار داور دیگر جا ماندند!

البته در بین داورانی که نام برده شد اشکان خورشیدی اصلاً در تست شرکت نکرد و به نظر می‌رسد که شرایط حضور در تست را ندارد. خورشیدی همان داورلی است که برای قضاوت دربی جام حذفی انتخاب شد و به دلیل اینکه پای او در جریان مسابقه مصدوم شد از زمین بیرون آمد و نتوانست ادامه دهد. به جایش زاهدی فر دقایق باقیمانده را قضاوت کرد، اینطور که گفته شد مسئولان کمیته داوران قصد داشتند قضاوت دربی را به خورشیدی دهند تا او با این قضاوت از داورلی خداحافظی کند اما او قبول نکرده بود که زودتر موعد خداحافظی کند، البته با توجه به اینکه

زمانی که بازی‌های آسیایی هانگژو برگزار می‌شد و تمام نگاه‌ها به این رقابت‌ها بود در سکوت خبری داورانی که ابتدای فصل نتوانسته بودند تست خود را پاس کنند در تست آمادگی جسمانی کمیته داوران شرکت کردند، اما تعدادی از آنها نتوانستند دوباره نمره قبولی گرفته و برای دوم بار رد شدند. علی صفایی، محمدحسین زاهدی فر، اشکان خورشیدی، روح‌الله شریفی، علی‌اصغر مومنی، سعید رحیمی مقدم، حمید حاج‌ملک و رحیم مهرپیشه هشت داورلی بودند که در ابتدای فصل نتوانستند نمره قبولی گرفته و در جمع داوران لیگ برتر حضور داشته باشند، به همین دلیل حدود یک هفته پیش و در

سوزه

واکنش نبی به انتقاد از سطح تورنمنت اردن

### این اردو مورد تأیید قلعه‌نویی بود

تیم ملی فوتبال ایران برای برگزاری تورنمنت اردن به این کشور اعزام شد؛ تورنمندی که از دید برخی کارشناسان فوتبال کشورمان کمک زیادی به این تیم در مسیر مسابقات مهم جام ملت‌های آسیا نخواهد کرد. مهدی محمدنبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال و مدیر تیم ملی در خصوص اعزام شاگردان قلعه‌نویی به تورنمنت اردن، می‌گوید: «تقویم تیم ملی را با توجه به فیفادی برنامه‌ریزی کردیم و تیم‌های خوبی همچون قطر در این

مسئولین برگزاری جام ملت‌ها مطرح کردیم و امیدواریم نقاط ضعف برطرف شود. اما در خصوص کمپ تیم ملی باید بگویم که کمپ ال‌ریان کمپ بسیار خوبی است و پنج زمین دارد. زمینی که در جام جهانی استفاده می‌کردیم در اختیار باشگاه ال‌ریان است. درخواست داشتیم به همین زمین برگردیم و پیگیر هستیم این اتفاق بیفتد. همه زمین‌های تمرین ال‌ریان عالی هستند. از نظر چمن هیچ مشکلی نداریم.»

بینیم تیم‌هایی که قرار است شرکت کنند می‌آیند یا نه؟ سپس باید ببینیم نظر قلعه‌نویی چیست.»

نایب رئیس فدراسیون فوتبال در مورد بازدید از کمپ تیم ملی در قطر می‌گوید: «در بازدید از کمپ تیم ملی موضوعات جدیدی مطرح شد که در جام‌های قبیل اشاره نشده بود. یک بخش کارگاه آموزشی بود و بخش دیگر بازدید از محل مسابقات، محل تمرین و هتل تیم ملی. مواردی مدنظر سرمربی تیم ملی بود که با

کارشناسان به حضور تیم ملی در این تورنمنت می‌گوید: «پیش از نهایی شدن حضور تیم ملی در تورنمنت اردن با امیر قلعه‌نویی صحبت کردیم و او تورنمنت اردن را تأیید کرد. علاوه بر این تورنمنت دیگری در اندونزی برگزار می‌شود که تورنمنت بسیار خوبی است و تیم‌های قدرتمندی در آن شرکت می‌کنند. اگر جمع‌بندی شود که حضور ما به لحاظ فنی کمک می‌کند، در این تورنمنت شرکت می‌کنیم. در حال گفت‌وگو هستیم تا

تورنمنت حضور دارند. تیم ملی قطر برای جام ملت‌های آسیا انگیزه زیادی دارد و میزبان است، به این دلیل بازی با این تیم می‌تواند برای تیم ملی مثمرتر باشد. علاوه بر این عراق هم تیم فوق‌العاده‌ای است. در حال حاضر شرایط تیم ملی خوب است و بازیکنان داخلی آماده هستند. علاوه بر این لژیونرها هم شرایط خوبی دارند و برخی از آنها در اردن به تیم ملی اضافه می‌شوند.»

او در خصوص انتقاد برخی از